一 般 質 問 ＜ 個 人 ＞ 発 言 通 告 書

令和３年５月３１日

長久手市議会議長 殿

長久手市議会議員 岡崎つよし

会議規則第５９条第２項の規定により下記のとおり通告します。

受
付
個 人 質 問 第 号

令和 年 月 日 時 分

質 問 事 項 及 び 要 旨 備考

１

学校教育におけるＳＤＧｓの取り組みについて

⑴ 学校での取り組みはどのようか。

⑵ 全ての小中学校がＥＳＤの取り組みを生かし、ＳＤＧｓ

を意識した実社会とつながる学びへと深化させるととも

に、「学校ＰＲシート」（ＳＤＧｓの目標１から目標１７）

を作成して広く発信しないか。

⑶ 地域のことを学びふるさとの自然を守ることもＳＤＧｓ

の取り組みにあたる。自然共生のモデル校に指定された

市が洞小学校と長久手みなみ里山クラブが連携し、今後

どのように展開するのか。

２

犬のフン害対策について

⑴ 市内の犬の登録件数はどのようか。

⑵ 犬のフン害についてどのように取り組んできたのか。

⑶ 長久手市飼い犬ふん害防止条例を考えないか。